
Contacto

Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1246660-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Educación e Inclusión del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkqu9zkodogQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Edición y distribución del Boletín del CIPAJ

Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRÁFICAS VELA S.L.
Identificador empresa B50444678
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkqu9zkodogQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b5fa77b-df70-4985-8a85-5551e402bfb0


Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1246660-18
Fecha de Formalización 05/11/2019

Contrato

CONTRATO CIPAJ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89f4b47a-1fb0-4077-bac2-e06311e031bf

Motivación de la Adjudicación

Motivación "Por ser la oferta económicamente más ventajosa para los intereses municipales, de acuerdo con el baremo
recogido en los pliegos de cláusulas administrativas particulares"
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89f4b47a-1fb0-4077-bac2-e06311e031bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89f4b47a-1fb0-4077-bac2-e06311e031bf


Lugar

Ayuntamiento de Zaragoza. Edificio Seminario

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2019 a las 13:00 horas
La fecha de apertura se comunicará oportunamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sujetos a valoración mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 61Ponderación 
Otros criterios evaluables de forma automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 39Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SL4yoOv2XSWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004667486 |  2019-544969 | Wed, 20 Nov 2019 14:18:11:023 CET 7028760048973177631652799726412552769UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SL4yoOv2XSWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

